
Nový Kamenářský dům bude replikou poslední
roubené pojizerské chalupy v Turnově
12. 02. 2008 00:00

[id:6129|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Na zahradě Muzea Českého ráje v Turnově bude postaven tzv. kamenářský dům, přesná  replika
poslední roubené pojizerské chalupy v Turnově. Tento dům bude tvořit samostatnou expozici
zaměřenou na  tradiční kamenářskou řemeslnou výrobu a výrobu šperků.

„I zde je hlavním cílem zvýšení turistického potenciálu v regionu. Součástí projektu je i vnitřní
vybavení nového depozitáře, které poslouží k uložení 50 tisíc kusů sbírkových předmětů dosud
nevhodně uložených mimo objekt muzea,“ uvedl náměstek hejtmana Antonín Schäfer, pověřený
vedením resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu.

Prostory kamenářského domu budou také sloužit pro interaktivní řemeslné a výtvarné dílny.
Kromě toho  zde bude místo pro prezentaci výsledků bádání a spolupráce mezi Muzeem
Českého ráje a Muzeem Idar-Oberstein. Upravené okolí roubené stavby bude určeno pro
odpočinek návštěvníků muzea, výstavy plastik a pro výukovou těžbu a zpracování českých
granátů.

Stavba bude vhodně začleněna do areálu objektu muzea, do stávající urbanistické struktury na
pomezí centra města a parkové zeleně.

Součástí nového depozitáře bude i moderní studovna. Sbírkové předměty  (především vzácná
kolekce starých tisků) budou uloženy v pohyblivých i pevných regálech a stolech.

Projekt ve svém celku je zaměřen na tradiční řemesla regionu.

„Městským úřadem v Turnově je v současné době vydáno Koordinované závazné stanovisko pro
územní rozhodnutí ke stavbě roubenky, které obsahuje závazná stanoviska všech příslušných
dotčených orgánů. Na základě  koordinovaného stanoviska byla podána žádost o stavební povolení..
Vzhledem k tomu, že se ve stanovisku neobjevila žádná překážka, která by stavbě bránila, stavební
povolení by mělo být vydáno v zákonné lhůtě,“ zdůraznil náměstek hejtmana.


